Jedlifisk, dnia 05.03.201 5r.

ODPOWIEDZ NA PYTANIA z dnia_02.03.2015r,

Dol. postepowania pn. L, Zakup, dosfawa | montaz aaregatu pradoiwdrczego”
—nrsprowy PRG.1.I1n.2015

Zamawiajgcy Gmina Jedlinsk w Jedlinsku , udziela odpowiedzi na zadane przez
Wykonawcéw pytania:

1. Prosimy o udzielenie informaciji, czy w zakres zamdwienia wchodzi wykonanie
instrukcji wspotpracy agregatu prgdotwérczego z sieciq energetyki zawodowej?
Jezeli tak, fo prosimy o udzielenie informacii czy zakres zamowienia cbeimuje
vzgodnienie instrukcii z Zaktadem Energetycznyme Czy Zamawiajgcy przewiduje
wydtuzenie terminu w przypadku uzgodnieh wykonawcy z Zaktadem
Energetycznyme

Odpowiedz:
TAK

2. Prosimy o potwierdzenie , czy agregat prgdotwdrczy ma zostac dostarczony w
wersji otwarte] czy zabudowanej?

Odpowiedz:

Agregal pradotwérczy ma zostaé dostarczony w wersji otwartej. Agregat ma byé
wyposazony w wibroizolatory.

3. Prosimy o informacje czy agregat ma byé wyposazony w uktad SZR (samoczynne
zatgczenie rezerwy). Jezeli tak to prosimy o odpowied? czy ukiad SIR ma zostac
zabudowany w pomieszczeniu agregaiu?

Odpowiedz:

a. Tak,

b. Uktadu SIR nalezy zamontowaé w pomieszczeniu isiniejgcej rozdzielni
elekirycznej. Montaz uktadu $ZR w ww. pomieszczeniu bedzie moiliwy po
zdemontowaniv istniejgcej rozdzielnicy elektrycznej
i przejeciu jej funkcji przez urzgdzenia nowej rozdzielnicy elektrycznej
zlokalizowanej w tym samym pomieszczeniu,

4. Prosimy o udzielenie informacji czy czerpnia i wyrzutnia ma byc¢ sterowana
automatycznie podczas starfu agregatu ,czy tez sterowana recznie?

Cdpowiedsz: _
Czerpnia i wyrzulnia (przepustnice wieloptaszczyznowe z napedem elekirycznym)

ma by¢ sterowana automatycznie podczas startu agregatu.



ODPOWIEDZ NA PYTANIA 7z dnia 03.03.2015r.

1.Czy w ofercie nalezy kalkulowad kosziy podtqezenia agregatu? czy
orzytgczeniowy jest potozony czy nalezy do zakresu podtgczenia?

OdpoWIedz:

a. Tak.
b. Kabel przylgczeniowy nie jest potoZony i jego utozenie (wewngirz budynku w

systemowych korytkach) naleizy do zakresu podiqgczenia.
2.Czy w zakresie dostawy jest rowniez dostawa i montaz uktadu SZR?

Odpowiedz:
TAK
3.Jaka jest odlegtose {po kablu) od rozdzieini do pomieszczenia agregatu?

Odpowiedz:
Orientacyjna diugo$é kabla potgczeniowego od rozdzielni do pomieszczenia

agregatu {do fundamentu pod agregat) wynosi okolo 17 m.

4.Czy w zakresie dostawy nalezy uwzglednié przepusinice wieloptdszczyznowe z
napedem elektrycznym (czerpnia, wyrzutnia;e

Odpowiedz:
TAK

5.Czy Zamawidjgcy wymaga przygotowania i zatwierdzenie w ZE insirukcii
wspotpracy agregaty z sieciq?

Odpowiedz:
TAK

ODPOWIEDZ NA PYTANIA z dnia 03.03.2015r.

1. Czy agregat ma zostaé dostarczony w wersji otwartej, czy tez obudowanej?

Odpowiedz:
Agregat prgdotwérczy moie zostaé dostarczony w wersji otwariej fj. bez obudowy
diwickochlonnej.

2. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie urzgdzenia o mocy P.R.P./LT.P.
200/220 kVA. '

Cdpowiedz:

Tak, pod warunkiem, ze gabaryty dostarczonege urzgdzenia umozliwiajg poprawng
z technicznego punktu wiedzenia instalacje na istniejgcym fundamencie o
wymiarach L / B = 2850 / 1250 mm, w pomieszczeniu agregatorowi Zamawiajgcego.



3. W jaki sposdb odbywa sie rozruch najwiekszych odbiormikéw na SUW:
a) bezposrednie

b) softstartye

c} falownikie

Odpowiedz:
a. rozruch bezposredni — odbiorniki zasilane z gniazd, o lqgcznej mocy do 14 kW;
b. softstart — pompa glebinowa o mocy 11 kW, dmuchawa o mocy 15 kW:
c. falowniki — zestaw hydroforowy z pompami 3P+1R o0 mocy 15 kW kaida,
pompa po$rednia o mocy 11 kW oraz pompa pluczgca o mocy 18,5 kW.

4. Czy dia zestawienia ,,urzgdzenia pracujqce jednoczesnie” przewidziano scenariusz
uruchomienia? Przy zatgczeniu jednoczesnym duZej ilosci silnikdw elekirycznych
mogq wystgpit bardzo duze wartodci praddw rozruchowych, ktére mogag

doprowadzit do wytgczenia agregatu.

Odpowiedz:

Zamawidjqgcy nie dysponuje scenariuszem rozruchu urzgdzen elekirycznych,
niemniej dostrzega konieczno$é opracowania takiego scenariusza i
zaimplementowania go w aktualnie tworzonym systemie sterowania pracg SUW.
Kazdy oferent powinien w ofercie przewidzieé¢ koniecznoéé niezwlocznego
opracowania takiego scenariusza i przekazania go Zamawiajgcemu. Jego
implementacjq zajmie sie na koszt Zamawiajgcego obecny Wykonawca systemu
zasilajgco-sterowniczego na SUW,

W przypadku konieczno$ci ponownego uruchomiania urzqdzen na SUW z agregatu
pradotwérczego Zamawiajgcy proponuje przyiqé nastepujacq kolejno$¢ zasitania
odbiornikéw elekirycznych:
a. Oswietlenie wewnetrzne,
b. Aparatura kontrolno-pomiarowa + monitoring i sterowanie procesem
vzdatniania wody,
c. Zestaw hydroforowy,
d. Pozostate urzqdzenia w kolejnosci wynikajgcej z przyjetego schematu
sterowania procesem uzdatniania wody.

5. Czy pod pojeciem, ,zaluzje chronigee przed wptywem warunkdéw
atmosferycznych” Zamawidgjgey rozumie przepustnice wieloptaszczyznowe
sterowane automatycznie?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy przywoluje peine brizmienie jednego z wymagan podanych w
specyfikacji zamébwienia: ,.czerpnia i wyrzutnia powietrza wyposazona w zaluzje
chronigce pomieszczenie przed wplywem warunkéw atmosferycznych”. Zapis ten
nalezy rozumieé w taki sposéb, ze elementem Zaméwienia jest dostawa

i fachowy montaz czerpni oraz wyrzutni powietrza w postaci ramowej zaluzji z
lamelami ruchomymi regulowanymi za pomocq sifownika elektrycznego np. firmy

SAW-POL typu ZSRS.

6. Czy pomieszczenie agregatu ma dostep do dwéch écian zewnetrznych?



Odpowiedz:
TAK

7. Czy uktad wydechowy ze stali nierdzewne] ma by¢ w wykonaniu
iednoptaszczowym czy dwuptaszczowyme

Cdpowiedz:
Uklad wydechowy ze stali nierdzewnej moze by¢é zaoferowany w wykonaniu

jednoptaszczowym.

8. Czy pod pojeciem ,petna automatyka uruchomienia i pracy agregatu”
Zamawigjacy ma na myéi uktad SZR - samoczynne zatgezenie rezerwy? Jesli tak to:
a) gdzie ma by<¢ zamontowany uktad SZR?

b} czy uktad SZR ma by¢ dobrany do mocy agregatu prgdotwdrczego?

c) kto wykona potqczenie elektryczne sie¢-agregat-SZR?

Odpowiedz:

Pod pojeciem ,pelna automatyka uruchomienia i pracy agregaiu” Zamawiajgcy
ma na mysli uktad SZR - odpowiednio dobrany do mocy agregaiu pradotwérczego,
zamontowany w pomieszczeniu szaf zasilajgco-sterowniczych w budynku SUW.
Potgczenie elekiryczne sieé-agregat-SIR ma byé wykonane staraniem

i na koszt oferenta.

9. Co zamawidjgcy rozumie pod pojeciem ,, moziiwoi¢ zdalnego monitorowania™?

Odpowredz
Pod pojeciem ,moiliwoié zdalnego monitorowania” nalezy rozumieé mozliwosé

statego odczytu na bieigco wszelkich dostepnych parametrow pracy urzgdzenia
czy tei zaktécen jego pracy na nalezgcym do Zamawigjgcego komputerowym
stanowisku operatorskim, w iym: m.in. praca/postdj, napiecie akumulatora, poziom
paliwa, poziom chlodziwa, ci$nienie oleju, napiecie i natezenie pradu
przemiennego, alarmy takie jak: podczestolliwo$é, przecigzenie, zwarcie, awaryjne
wylgczenie itp. — wszelkie sygnaly i wskazania dostepne na panelu operatorskim

urzqdzenia.




